
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2° CIRCOLO – POMPEI “E. Celentano” 
Via Civita Giuliana n°26 -   081/8506209  

Codice Scuola: NAEE220002 - C.F. 82015230632 
Posta ordinaria: naee220002@istruzione.it  
Posta PEC: naee220002@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.pompeisecondocircolo.edu.it 
Codice univoco IPA: UFJ5EW 

 
 

 
Prot. vedi segnatura 

POMPEI, vedi segnatura 

 

Oggetto: Determina di pagamento 

LIQUIDAZIONE COMPENSI MOF A/S 2024/25  

PERSONALE SCOLASTICO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO prof.ssa Anna Maria Cioffi  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 
la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante 
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI i CCNL del 29/11/2007 e successivi; 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003672 - 08/09/2025 - VI.2 - U

mailto:naee220002@istruzione.it
mailto:naee220002@pec.istruzione.it
http://www.pompeisecondocircolo.edu.it/


 
 
VISTE  

 
 
 
le sequenze contrattuali dell’8/04/2008 e del 25/07/2008 e succ. 
modifiche; 

VISTO 
 
 
VISTO 
 
VISTO  
 
 
CONSIDERATO 
 
 
 
 
 
 
VISTA 
 
 
 
 
 
VISTE 
 
CONSULTATO 
 
 
ANALIZZATA 
 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO  
 
 
TENUTO 
CONTO 
 
CONSIDERATI 
 
AVENDO 
AVUTO 

                                                                                                                                                                           
il piano delle attività del personale ATA, predisposto dal Direttore 
SGA e adottato dal Dirigente Scolastico; 
 
il piano annuale delle attività del personale docente; 
 
il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il Rapporto di 
Autovalutazione e il Piano di miglioramento; 
 
che in data 22 settembre 2021 il Ministero e le OO.SS. 
rappresentative del comparto Istruzione e Ricerca hanno siglato il 
CCNI per l’assegnazione alle istituzioni scolastiche ed educative 
statali delle risorse destinate al Fondo per il miglioramento 
dell’offerta formativa; 
 
l’assegnazione delle risorse finanziarie afferenti agli istituti 
contrattuali che compongono il “Fondo per il miglioramento 
dell’offerta formativa” come da comunicazione MIM prot. n°  
36704 del 30 settembre 2024 relativa all'assegnazione dei fondi 
MOF per l’A.S. 2024/2025, regolarmente introitata con prot. n° 
4189 dell’ 1 ottobre 2024; 
 
le giacenze POS da riassegnare alla Scuola; 
 
il piano di riparto alla data attuale; 
 
la Contrattazione Integrativa d’Istituto siglata tra le parti in data 6 
Febbraio 2025 coerente con il quadro normativo e contrattuale 
vigente, prot. n° 659 del 06/02/2025; 
 
dall’art. 25 sino all’art. 31 della contrattazione integrativa 
richiamata; 
 
il parere di regolarità amministrativo-contabile dei Revisori dei 
Conti sul contratto integrativo di istituto a.s. 2024/25, rilasciato 
con Verbale n° 2 del 05 Febbraio 2025; 
 
del parere favorevole del Direttore SGA; 
 
 
gli incarichi assegnati e normativamente protocollati; 
 
contezza dell’effettivo riscontro delle attività svolte da parte del 
personale scolastico;  

RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione ed al pagamento; 

 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003672 - 08/09/2025 - VI.2 - U



 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi che si intendono integralmente richiamati: 
 di liquidare le singole somme, secondo i canali preordinati dal MIM e dal MEF, 

come dettagliato nello specifico nelle tabelle riassuntive allegate al presente atto; 
 
 di disporre dunque l’inserimento sulla piattaforma ministeriale NOIPA - 

“Cedolino Unico” SPT. 
 

Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Anna Maria Cioffi 

Firmato digitalmente ex CAD 
 e normativa connessa 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003672 - 08/09/2025 - VI.2 - U


		2025-09-08T12:18:49+0000
	ANNA MARIA CIOFFI




